MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
BR 343, Km 3,5, Bairro: Meladão – CEP: 64.800-000 – Floriano/PI. Fone (89) 3522-2716

Homepage:  www.ufpi.br/floriano  / e-mail: cafs@ufpi.edu.br

EDITAL Nº. 01/2025 – 24 DE ABRIL DE 2025  SELEÇÃO
ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A)

DO CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM

Novo cronograma de atividades (ANEXO I)

Considerando:

1. A ausência de inscrições de chapas durante o período regulamentar deste
edital; e

2. O período de férias docentes que se iniciará em breve.

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria CAFS/UFPI Nº 16 de 14 de
abril de 2025 do Campus Amílcar Ferreira Sobral (CAFS), da Universidade Federal
do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados(as), o novo cronograma de atividades (ANEXO I). A comissão
eleitoral informa ainda que, exceto as novas datas definidas neste novo
cronograma, todas as demais disposições do edital de eleição serão mantidas.

ANEXO I – CALENDÁRIO ELEITORAL (atualizado)

DATA E HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

30/06/2025

Reabertura do Edital

Site da UFPI – www.ufpi.br e meios de
comunicação oficial do CAFS/UFPI
(Instagram @cafsufpi)
Memorando circular para as Coordenações
dos cursos de Graduação e pelo SIGAA
para discentes, técnicos e docentes lotados
no curso.

http://www.ufpi.br/floriano

Coordenação Curso de Bacharelado em
Enfermagem do CAFS/UFPI.

30/06/2025 a
20/08/2025
08h às 18h

Inscrição das Chapas

E-mail: cafs@ufpi.edu.br

Até
29/08/2025

Homologação das
Inscrições

Instagram @cafsufpi

Coordenação do Curso de Bacharelado em
Enfermagem do CAFS/UFPI

02/09/2025
08h às 18h

Recursos

E-mail: cafs@ufpi.edu.br

Até 04/09/2025

Divulgação da
listagem nominal

dos eleitores aptos a
votar

Coordenação do Curso de Bacharelado em
Enfermagem do CAFS/UFPI

02/09/2025 A partir
de 08h

Resultado dos
Recursos

Instagram @cafsufpi

Coordenação do Curso de Bacharelado em
Enfermagem, do CAFS/UFPI

Até

22/09/2025

Realização de
debate com os
candidatos/A
presentação
de propostas
para a
comunidade.*

A definir

24/09/2025
08h às 20h

Eleição

Via SIGEleição ou

Votação presencial em cédula impressa

25/09/2025

Divulgação do
resultado da Eleição

Site da UFPI – www.ufpi.br e meios de
comunicação oficial do CAFS/UFPI
(Instagram @cafsufpi)

Coordenação do Curso de Bacharelado em
Enfermagem do CAFS/UFPI

Até dia
26/09/2025

Encaminhamento do resultado da eleição para homologação ao
Conselho do Campus Amílcar Ferreira Sobral (CAFS/UFPI)

* A organização e realização do debate/apresentação de propostas ficará a cargo da Comissão Eleitoral.

Prof. Dr. Alyson Luiz Santos de Almeida
Presidente da Comissão de Seleção

Portaria CAFS Nº 16/2025

http://www.ufpi.br/floriano

	EDITAL Nº. 01/2025 – 24 DE ABRIL DE 2025  SELEÇÃO ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM
	ANEXO I – CALENDÁRIO ELEITORAL (atualizado)

		2025-06-30T10:31:06-0300